



**МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН
ВИКТЕРЖЕ
ПУНЧАЛ**

**ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 28 марта 2016 г. № 128

**О внесении изменений в некоторые постановления
Правительства Республики Марий Эл**

Правительство Республики Марий Эл **п о с т а н о в л я е т**:

Внести изменения в следующие постановления Правительства Республики Марий Эл:

1. В постановлении Правительства Республики Марий Эл от 15 октября 2015 г. № 561 «Об обеспечении жильем работников бюджетной сферы» (портал «Марий Эл официальная» (portal.mari.ru/pravo), 19 октября 2015 г., № 15102015040309, 25 декабря 2015 г., № 25122015040406):

а) абзац третий пункта 1 изложить в следующей редакции:

«состав межведомственной комиссии по установлению количества квартир, выделяемых органам исполнительной власти Республики Марий Эл и территориальному фонду обязательного медицинского страхования Республики Марий Эл, для определения участников долевого строительства жилья из числа работников бюджетной сферы согласно приложению № 2;»;

б) в приложении № 1 к указанному выше постановлению:

абзац второй пункта 2 после слов «гражданской службы» дополнить словами «, работник территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Марий Эл»;

в абзацах первом и втором пункта 8 слова «по месту работы» заменить словами «по основному месту работы»;

пункт 9 после слов «Республики Марий Эл» дополнить словами «и территориальным фондом обязательного медицинского страхования Республики Марий Эл»;

абзац второй пункта 12 после слов «Республики Марий Эл» дополнить словами «и территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Марий Эл»;

пункт 16 после слов «Республики Марий Эл» дополнить словами «и территориальным фондом обязательного медицинского страхования Республики Марий Эл»;

абзац первый пункта 17 после слов «Республики Марий Эл» дополнить словами «и территориальный фонд обязательного медицинского страхования Республики Марий Эл»;

в) в составе межведомственной комиссии по установлению количества квартир, выделяемых органам исполнительной власти Республики Марий Эл, для определения участников долевого строительства жилья из числа работников бюджетной сферы, утвержденный указанным выше постановлением:

наименование изложить в следующей редакции:

«Состав межведомственной комиссии по установлению количества квартир, выделяемых органам исполнительной власти Республики Марий Эл и территориальному фонду обязательного медицинского страхования Республики Марий Эл, для определения участников долевого строительства жилья из числа работников бюджетной сферы»;

включить в состав Комиссии Хижняка К.А. - первого заместителя министра строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Марий Эл, заместителя председателя комиссии Республики Марий Эл;

исключить из состава Комиссии Ежова М.М.

2. В постановлении Правительства Республики Марий Эл от 14 января 2016 г. № 3 «Об утверждении республиканской адресной инвестиционной программы на 2016 год и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Марий Эл» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Республики Марий Эл от 15 января 2016 г. № 5, от 8 февраля 2016 г. № 37, от 10 февраля 2016 г. № 40 и от 11 февраля 2016 г. № 42):

а) в приложении № 1:

в позиции «Всего по программе»:

в графе 2 цифры «1 155 729,195» заменить цифрами «1 159 176,635»;

в графе 4 цифры «970 441,255» заменить цифрами «973 888,695»;

в разделе 1:

в графе 2 цифры «1 006 656,363» заменить цифрами «1 010 103,803»;

в графе 4 цифры «882 895,853» заменить цифрами «886 343,293»;

в подразделе 1.1:

в графе 2 цифры «891 448,065» заменить цифрами «894 895,505»;

в графе 4 цифры «823 223,255» заменить цифрами «826 670,695»;
 в позиции «Городской округ «Город Йошкар-Ола»:
 в графе 2 цифры «455 736,370» заменить цифрами «459 183,810»;
 в графе 4 цифры «416 744,032» заменить цифрами «420 191,472»;
 после строк «Патолого-анатомический корпус ГУ Республики
 Марий Эл «Республиканская клиническая больница» дополнить
 строками следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7
Система вентиляции отдельных помещений 6-го этажа строения литера А ГБУ Республики Марий Эл «Детская республиканская клиническая больница»	3 447,440		3 447,440			
в том числе проведение проектных и изыскательских работ, иные работы и услуги	118,300		118,300»;			

в строке «Создание единой сети фельдшерско-акушерских пунктов
и фельдшерских здравпунктов в 2014 - 2018 годах в рамках реализации
государственной программы Республики Марий Эл «Развитие
здравоохранения» на 2013 - 2020 годы»:

в графе 2 цифры «150 426,200» заменить цифрами «150 326,200»;

б) в приложении № 2:

в позиции «Всего по программе»:

в графе 2 цифры «1 155 729,195» заменить цифрами
«1 159 176,635»;

в графе 4 цифры «970 441,255» заменить цифрами «973 888,695»;

в разделе 1:

в графе 2 цифры «1 006 656,363» заменить цифрами
«1 010 103,803»;

в графе 4 цифры «882 895,853» заменить цифрами «886 343,293»;

в строке «Здравоохранение»:

в графе 2 цифры «407 027,400» заменить цифрами «410 474,840»;

в графе 4 цифры «385 227,400» заменить цифрами «388 674,840»;

в) в приложении № 3:

в позиции «Всего по программе»:

в графе 2 цифры «1 155 729,195» заменить цифрами
«1 159 176,635»;

в графе 4 цифры «970 441,255» заменить цифрами «973 888,695»;

в строке «Министерство здравоохранения Республики
Марий Эл»:

в графе 2 цифры «415 781,661» заменить цифрами «419 229,101»;

в графе 4 цифры «385 202,961» заменить цифрами «388 650,401»;

г) в приложении № 5:

в позиции «Всего по государственным программам Республики
Марий Эл»:

в графе 2 цифры «1 155 729,195» заменить цифрами «1 159 176,635»;

в графе 4 цифры «970 441,255» заменить цифрами «973 888,695»;

в строке «Развитие здравоохранения» на 2013 - 2020 годы:

в графе 2 цифры «417 806,100» заменить цифрами «421 253,540»;

в графе 4 цифры «385 227,400» заменить цифрами «388 674,840».

Председатель Правительства
Республики Марий Эл



Л.Маркелов